CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 049/2018

O Vereador infra-assinado, com base no Art. 129, VI, c/c o Art. 189, § 1º, do RI,
requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, encaminhamento de Ofício
ao Senhor Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças,
solicitando o envio a esta Casa Legislativa de relação nominal dos servidores
em situação de contrato temporário de trabalho, com discriminação de posto de
serviço e carga horária, dos servidores beneficiados com licença não
remunerada, dos afastados de seus cargos temporariamente por licença
médica, além dos que tiveram seus cargos homologados no último concurso
público municipal, do ano de 2016, seguida de previsão para lançamento de
editais convocando-os.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 08
de agosto de 2018.

Rusemberg Gomes Guimarães

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

Justificativa

O presente Requerimento tem como objetivo, ao solicitar do Poder
Executivo relações de situação de ingresso e posse de cargos, carreiras e
funções de servidores no Poder Executivo Municipal, dar uma satisfação
devida aos aprovados no último concurso público realizado no Município,
datado do ano de 2016, além de garantir que a transparência dos atos do
Poder Executivo seja propiciada à população, conforme recomenda a Lei nº
12.527/2011 – Lei de Acesso à Informação – LAI.

Assim sendo, rogo a Vossa Excelência, com a aprovação do Plenário,
o atendimento ao disposto neste Requerimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 08

de agosto de 2018.

Rusemberg Gomes Guimarães

Vereador